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第４章 ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）【問16～問17】 

 

１ 「ＳＤＧｓ」の認知度【問16】 

 

【全体の状況】 

「ＳＤＧｓ（エス・ディー・ジーズ）」について知っているか尋ねたところ、「知っている」が66.8％

であった。また、「言葉は聞いたことがある」が22.6％であった。 

一方、「知らなかった」が7.5％であった。（図表4-1-1） 

 

図表4-1-1 「ＳＤＧｓ」の認知度 
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図表4-1-2 「ＳＤＧｓ」の認知度－地域別、性・年代別 
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横 浜 ( 503)

川 崎 ( 163)

相 模 原 ( 81)

横須賀三浦 ( 93)

県 央 ( 130)

湘 南 ( 182)

県 西 ( 50)

【性・年代別】

男 性 ( 555)

女 性 ( 638)

男性18～29歳 ( 25)

　　30歳代 ( 51)

　　40歳代 ( 101)

　　50歳代 ( 134)

　　60歳代 ( 120)

　　70～74歳 ( 67)

　　75歳以上 ( 56)

女性18～29歳 ( 33)

　　30歳代 ( 81)

　　40歳代 ( 134)

　　50歳代 ( 122)

　　60歳代 ( 131)

　　70～74歳 ( 52)

　　75歳以上 ( 83)
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２ ＳＤＧｓ達成に向け効果的な後押し【問17】 

 

【全体の状況】 

ＳＤＧｓ達成に向けて、取り組む際に効果的な後押しを複数回答で尋ねたところ、「ＳＤＧｓの取

組み事例の紹介」が42.3％で最も多く、次いで「ＳＤＧｓを意識したイベント情報」が33.2％であっ

た。 

（図表4-2-1） 

 

図表4-2-1 ＳＤＧｓ達成に向け効果的な後押し（複数回答） 

 

  

（ｎ＝1,285）

ＳＤＧｓの取組み事例の紹介

ＳＤＧｓを意識したイベント情報

ＳＤＧｓに関する詳細情報

ＳＤＧｓに関する活動の場

ＳＤＧｓに一緒に取り組む仲間

職場、学校からの紹介

著名人による旗振り

その他

特にない

分からない

無回答

42.3

33.2

27.6

24.0

18.8

15.3

5.4

2.3

10.9

7.7

2.6

0 10 20 30 40 50 （％）



 - 196 - 

図表4-2-2 ＳＤＧｓ達成に向け効果的な後押し（複数回答）－地域別、性・年代別 
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1,285 42.3 33.2 27.6 24.0 18.8 15.3 5.4 2.3 10.9 7.7 2.6

503 42.3 34.0 27.0 24.9 18.9 16.9 6.2 2.0 12.5 7.2 2.6

163 38.7 35.0 24.5 28.2 23.3 17.8 3.7 1.8 10.4 9.2 0.6

81 42.0 32.1 40.7 19.8 17.3 11.1 7.4 2.5 9.9 6.2 2.5

93 32.3 30.1 23.7 20.4 22.6 12.9 4.3 3.2 9.7 11.8 1.1

130 40.0 24.6 32.3 16.2 11.5 13.1 4.6 0.8 13.8 9.2 0.8

182 48.4 40.1 26.9 29.7 19.8 14.8 4.4 4.4 9.3 6.6 2.7

50 50.0 38.0 26.0 32.0 22.0 14.0 10.0 4.0 6.0 12.0 2.0

555 41.6 31.4 24.5 25.8 17.5 17.3 6.5 3.6 14.6 8.5 1.3

638 42.3 35.7 31.0 23.7 20.5 14.1 4.7 1.4 8.2 7.7 2.7

男性18～29歳 25 28.0 28.0 40.0 40.0 20.0 36.0 12.0 4.0 16.0 8.0 -

30 歳 代 51 25.5 33.3 13.7 13.7 15.7 21.6 3.9 9.8 13.7 7.8 2.0

40 歳 代 101 36.6 30.7 19.8 33.7 22.8 28.7 11.9 5.0 14.9 4.0 -

50 歳 代 134 40.3 33.6 23.1 29.9 23.9 21.6 6.7 2.2 15.7 8.2 -

60 歳 代 120 48.3 32.5 27.5 29.2 15.8 9.2 5.8 3.3 11.7 9.2 0.8

70～74歳 67 55.2 31.3 26.9 16.4 11.9 6.0 3.0 3.0 19.4 10.4 4.5

75歳以上 56 44.6 25.0 28.6 10.7 3.6 5.4 1.8 - 12.5 14.3 3.6

女性18～29歳 33 27.3 45.5 21.2 36.4 39.4 24.2 9.1 - 6.1 3.0 -

30 歳 代 81 33.3 35.8 14.8 23.5 22.2 27.2 4.9 1.2 12.3 7.4 1.2

40 歳 代 134 34.3 41.0 27.6 27.6 24.6 23.9 6.0 - 10.4 6.0 0.7

50 歳 代 122 48.4 36.9 31.1 24.6 23.0 9.0 6.6 4.1 4.9 7.4 1.6

60 歳 代 131 52.7 42.7 42.7 27.5 22.1 10.7 3.8 1.5 4.6 6.1 0.8

70～74歳 52 46.2 19.2 46.2 15.4 7.7 1.9 - - 11.5 9.6 7.7

75歳以上 83 42.2 20.5 27.7 10.8 7.2 2.4 2.4 1.2 9.6 14.5 9.6

女 性

全 体

【地　域　別】

横 浜

川 崎

相 模 原

横 須賀 三浦

県 央

湘 南

県 西

【性・年代別】

男 性


